

ОБЪЯВЛЕНИЕ
ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ЛУЧШЕГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ ОТ ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА)
по закупке: «Текущий ремонт спортивного зала (здание Литер Б)
в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»
ИКЗ: 253911008738591100100100110004339244

№ п/п	Наименование	Информация
1	Наименование заказчика, контактная информация	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым» ИНН / КПП: 9110087385 / 911001001 ОГРН: 1149102179148 Юридический (почтовый) адрес: 297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Интернациональная, д. 55. Телефон: +7 (36569) 4-34-48 Электронная почта: school1_Evpatoriy@crimeaedu.ru Должностное лицо заказчика, ответственное за заключение контракта: директор учреждения Леонова Эммилия Михайловна
2	Основание проведения закупки у единственного поставщика	• постановление Совета министров Республики Крым от 19.05.2020 № 274 «Об утверждении Порядка осуществления выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления отдельных видов закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд Республики Крым»; • распоряжение Совета министров Республики Крым от 04.07.2025 г. № 1027-р «О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 22 мая 2020 года № 655-р».
3	Наименование и описание объекта закупки (товара, работы, услуги)	Текущий ремонт спортивного зала (здание Литер Б) в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» Работы должны быть выполнены в полном объеме в соответствии с Локально-сметным расчетом.
4	Место выполнения работ	297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Интернациональная, д. 55.
5	Срок выполнения работ	Работы должны быть выполнены не позднее 28.11.2025 г.
6	Начальная (максимальная) цена контракта	1 200 065,00 руб. (Один миллион двести тысяч шестьдесят пять руб. 00 коп.)
7	Источник финансирования	Средства бюджетных учреждений/ бюджет муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
8	Авансирование по контракту, казначейское сопровождение	Не предусмотрено
9	Условия оплаты по контракту	Оплата выполненных работ производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 7 (семи) рабочих дней, со дня подписания Заказчиком акта сдачи-приемки выполненных работ, счета на оплату и счета-фактуры (при наличии), выставленных Подрядчиком, а также исполнительной документации.
10	Размер обеспечения заявок на участие	Не предусмотрено

№ п/п	Наименование	Информация
11	Размер обеспечения исполнения контракта, порядок предоставления и требования к обеспечению	5% (пять процентов) от цены контракта Порядок предоставления: контракт заключается только после предоставления участником, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта. Обеспечение исполнения контракта должно быть предоставлено одновременно с пописанным экземпляром контракта.
12	Размер обеспечения гарантийных обязательств, порядок предоставления и требования к обеспечению	Не предусмотрено
13	Место, дата и время подачи заявок на участие	297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Интернациональная, д. 55, кабинет директора. Подача заявок осуществляется: • 30.10.2025 г. - с 9.00 ч. до 13.00 ч., с 14.00 до 16.30 ч.; • 31.10.2025 г. - с 9.00 ч. до 13.00 ч., с 14.00 до 16.30 ч.;
14	Лицо, ответственное за прием заявок на участие	Директор МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» Леонова Эммилия Михайловна Тел. (36569) 2-59-10
15	Место рассмотрения заявок и выбора единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Интернациональная, д. 55, кабинет директора. Не позднее трех рабочих дней с момента окончания срока подачи заявок на участие.
16	Порядок подачи заявок на участие и перечень документов, которые должны быть представлены участниками закупки	<i>Заявки подаются в письменной форме. Документы, входящие в состав заявки, должны быть прошиты, скреплены подписью и печатью (при наличии).</i> Перечень документов: 1. Сведения о подрядчике – информационная карта предприятия (наименование, ИНН, местонахождение, банковские реквизиты, должность и ФИО руководителя, контактные телефоны, адрес электронной почты); 2. Согласие (подтверждение) на выполнение работ в соответствии с условиями контракта, включающее предложение о цене контракта на выполнение таких работ; 3. Декларация о соответствии требованиям, установленным пунктами 3-11 части 1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ; 4. Декларация об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков; 5. Приказ о назначении руководителя; 6. Копия устава; 7. Выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП), полученная не ранее, чем за 6 месяцев до подачи документов; 8. Копия свидетельства ИНН; 9. Копия свидетельства (уведомления) о постановке на учет в налоговом органе;

№ п/п	Наименование	Информация
		10. Решение об одобрении крупной сделки; 11. Сведения об опыте работы (перечень контрактов, исполненных без применения неустоек (штрафов, пеней) - за три года, предшествующих подаче сведений, исполненных без применения штрафных санкций.
17	Приложения	Проект контракта с приложениям (Локально-сметный расчет)

Директор



Леонова Э.М.

КОНТРАКТ № _____
на выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Текущий ремонт
спортивного зала (здание Литер Б) в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»

г. Евпатория

«___» _____ 2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Леоновой Эммилии Михайловны, действующего на основании Устава с одной Стороны, и _____, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____, действующего на основании _____, с другой Стороны, далее совместно именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Распоряжение Совета министров Республики Крым от 17 октября 2025 г. № 1705-р, Распоряжение Главы Республики Крым от _____ № _____ «Об определении единственного подрядчика», заключили настоящий контракт (далее - Контракт), о нижеследующем.

1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства **на выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Текущий ремонт спортивного зала (здание Литер Б) в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»** (далее - Объект), в соответствии со сметной документацией, переданной Заказчиком Подрядчику в порядке, установленном п. 5.2.1 настоящего Контракта, в срок, установленный п. 4.1. настоящего Контракта и Графиком производства работ (по форме согласно Приложению № 2 к Контракту), по цене, указанной в п. 2.1 настоящего Контракта.

1.2. Место исполнения Контракта: **297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Интернациональная, 55.**

1.3. Идентификационный код закупки: **253911008738591100100100110004339244**

1.4. Источник финансирования: средства бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым (средства бюджетных учреждений).

2. Цена Контракта

2.1. Цена Контракта составляет _____ руб. (_____), (НДС _____).

Сумма, подлежащая уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком.

2.1.1. Расчет цены контракта приведен в Локально сметном расчете (Приложение № 1 к Контракту).

2.1.2. В цену Контракта включены причитающееся Подрядчику вознаграждение и стоимость всех затрат Подрядчика, необходимых для выполнения работ, указанных в пункте 1.1 настоящего Контракта, в том числе:

стоимость всех работ согласно сметной документации;

стоимость приобретения, поставки и монтажа необходимого для строительства и эксплуатации объекта оборудования, конструкций и материалов, поставляемых Подрядчиком с выполнением погрузочно-разгрузочных работ;

затраты на охрану объекта;
транспортные расходы и получение разрешений на транспортировку грузов, доставляемых Подрядчиком и привлекаемыми им субподрядчиками;
накладные расходы, сметная прибыль, а также все налоги, действующие на момент заключения настоящего Контракта;
стоимость понесенных Подрядчиком затрат при выполнении работ (в том числе коммунальные платежи, обслуживание, пожарная безопасность и др.);
затраты, связанные с действием других факторов, влияющих на выполнение сроков работ;
инфляцию, расходы на непредвиденные работы и затраты;
расходы на подготовительные работы, проведение компенсационных мероприятий; другие затраты, прямо не поименованные в настоящем Контракте, но необходимость которых вызвана выполнением обязательств Подрядчиком в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Контракта по согласованию с Заказчиком.

2.1.3. Подрядчик удовлетворен правильностью и достаточностью цены работ, указанной в п. 2.1. Контракта, и подтверждает, что в основу расчета цены работ положены достоверные сведения в отношении характера и объема работ.

2.2. Общая стоимость Контракта является твердой и не подлежит изменению, за исключением случаев и на условиях, предусмотренных Контрактом и законодательством Российской Федерации.

2.2.1. Цена настоящего Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом объема и качества выполняемых работ и иных условий его исполнения.

2.2.2. При изменении объема и (или) видов выполняемых работ по контракту. При этом допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта не более чем на десять процентов цены контракта.

2.3. Размер средств на непредвиденные работы и затраты по Контракту предназначен, для возмещения стоимости работ и затрат, потребность в которых возникает в ходе выполнения работ в результате уточнения проектных решений или условий выполнения работ в отношении объектов (выполнения видов работ), предусмотренных в утвержденном проекте.

2.3.1. Необходимость выполнения непредвиденных работ письменно согласовывается с Заказчиком. При возникновении непредвиденных работ составляется акт и локальная смета на непредвиденные работы с участием представителей Подрядчика и Заказчика.

2.3.2. Необходимость применения непредвиденных затрат, согласовывается письменно с Заказчиком.

2.4. Расчет с Подрядчиком за выполненные непредвиденные работы, производится на основании подписанных Сторонами актов о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3.

Стоимость материалов, отсутствующих в сборниках территориальных сметных цен на материалы, изделия и конструкции (ТССЦ) принимаются к оплате по актам о приемке выполненных работ по форме КС-2 по фактической стоимости, на основании документов, подтверждающих их фактическую стоимость (счет-фактура от поставщика, товарно-транспортная накладная).

3. Порядок оплаты

3.1. Авансирование выполнения работ не предусмотрено.

3.2. Оплата промежуточных (окончательных) платежей за принятые в соответствии с п. 6.1 и 6.2 настоящего Контракта выполненные работы, в размере 100 % от их стоимости, осуществляется Заказчиком в течение 7 рабочих дней с даты подписания Сторонами соответствующего акта о приемке выполненных работ по форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат № КС-3, на основании выставленного Подрядчиком счёта на оплату работ.

обязательства другой Стороны по настоящему Контракту, связанные с перепиской и расчетами по настоящему Контракту, считаются исполненными надлежащим образом.

17.5. В случае реорганизации, ликвидации одной из Сторон, последняя обязана в трехдневный срок уведомить об этом другую Сторону.

18. Приложения к Контракту

18.1. Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

18.2. Перечень приложений к настоящему Контракту:

Приложение №1 – Локально сметный расчет;

Приложение №2 – График производства работ (Форма).

19. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

ЗАКАЗЧИК

ПОДРЯДЧИК

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №1 имени Героя Советского Союза
Максима Губанова города Евпатории
Республики Крым»

Адрес: 297408, Республика Крым, РФ, г.
Евпатория, ул. Интернациональная, 55.

Номер казначейского счета:

03234643357120007500

ЕКС 40102810645370000035

л/с 20756Щ97610 л/с 21756Щ97610

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА

РОССИИ/УФК по Республике Крым г.

Симферополь

КПП 911001001 ИНН 9110087385

БИК ТОФК: 013510002

ОГРН 1149102179148

ОКПО 00835058

Директор

Э.М. Леонова

М.П.

Наименование редакции сметных нормативов ТСНБ-2001 Республики Крым, ред. 2017 Приказ Минстроя России от 28.09.2017 г. № 1275/пр-1277/пр, 1288/пр-1389/пр, 1390/пр-1397/пр
Республика Крым. Индексы на 1 квартал 2025 года. Письмо Минстроя России от 01.02.2025 № 5170-ИФ/09 Объекты образования - Школы.

Наименование программного продукта

СМЕТА МДС 2020 s/n 0104

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

СОГЛАСОВАНО

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя школа №1 имени героя Советского Союза Максима
Губанова города Евпатории Республики Крым"
Э.М. Леонова

" " 20__ г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-02

Ремонт спортзала МБОУ "СШ № 1 им. М. Губанова"
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание:

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 квартал 2025 г. (01.01.2000г.)

Сметная стоимость 1 200,07 (66,65) тыс. руб.
в том числе:
строительных работ 1 168,59 (65,79) тыс. руб.
монтажных работ 31,47 (0,85) тыс. руб.
оборудования () тыс. руб.
прочих затрат () тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 357.51 (6.48) тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих 829,79 чел-ч
Нормативные затраты труда
машинистов 4,28 чел-ч
Расчетный измеритель
конструктивного решения

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы
-----------	-------------	--------------------------------	----------------------	------------	--	--	--	--	--	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт	0,28		0,28					
	1	ОТ					44,05		12,33	55,19	681
	3	ЭМ					0,89		0,25	15,18	3
	2	в т.ч. ОТм					0,36		0,10	55,19	6
	4	М								8,8	
		ЗТ	чел.-ч.	6,32		1,77					
		ЗТм	чел.-ч.	0,03		0,01					
		Итого по расценке					44,94		12,58		684
		ФОТ							12,43		687
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021 №636 - Территория	НР вид работ: Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91,00	0,70	63,7			7,92	63,7	438
	Приказ от 11.12.2020 №774	СП вид работ: Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48,00	0,90	43,2			5,37	43,2	297
		Всего по позиции							25,87		1 419
2	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,03		0,03					
	1	ОТ					1 283,79		38,51	55,19	2 126
	3	ЭМ					142,19		4,27	15,18	64
	2	в т.ч. ОТм								55,19	
	4	М								8,8	
	01.7.07.07	Строительный мусор									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ТЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных Объем = $(11,8 * 0,08) / 100,0$	100 м2	0,00944		0,00944					
	1	ОТ					3 068,31		28,96	55,19	1 599
	3	ЭМ					34,54		0,33	15,18	5
	2	в т.ч. ОТм					13,73		0,13	55,19	7
	4	М					2 813,07		26,56	8,8	233
	01.7.07.07	Строительный мусор	т	8,1		0,076464					
		ЗТ	чел.-ч.	383,06		3,62					
		ЗТм	чел.-ч.	1,16		0,01					
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021 №636 - Территория	Итого по расценке ФОТ НР вид работ: Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89,00	0,70	62,3	5 915,92		55,85 29,09 18,12	62,3	1 837 1 606 1 001
	Приказ от 11.12.2020 №774	СП вид работ: Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44,00	0,90	39,6			11,52	39,6	636
		Всего по позиции							85,49		3 474
4	ТЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Коэффициенты: Коэф. к затратам труда при использовании норм на капстроительство в сметах на ремонт и реконструкцию (Методика ОСС 421, пункт 58.) K=1,15 Коэф. к норме времени эксплуатации машин и механизмов при использовании норм на капстроительство в сметах на ремонт и реконструкцию (Методика ОСС 421, пункт 58.) K=1,25 Объем = $(1,8 * 2,1 + 0,9 * 2,0 * 2,0) / 100,0$	100 м2	0,0738		0,0738					
	1	ОТ					1 589,91	1,15</			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч.	4,62	1,25	0,43					
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021 №636 - Территория	Итого по расценке ФОТ НР вид работ: Деревянные конструкции	%	108,00	0,63	68,04	10 821,11		822,49 139,42 94,86	68,04	13 698 7 694 5 235
	Приказ от 11.12.2020 №774	СП вид работ: Деревянные конструкции	%	55,00	0,765	42,075			58,66	42,075	3 237
5	ТССЦ-11.3.01.02-0001	Всего по позиции Блоки дверные входные пластиковые: с простой коробкой, однопольная с ключевой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь более 2 м2 Объем = 1,8 * 2,1	м2	3,78		3,78	1 499,08		976,01 5 666,52	8,8	22 170 49 865
6	ТССЦ-11.3.01.02-0003	Блоки дверные входные пластиковые: с простой коробкой, однопольная с ключевой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2 Объем = 0,9 * 2,0 * 2,0	м2	3,6		3,6	1 489,87		5 363,53	8,8	47 199
		Потолки									
7	ТЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	2,7608		2,7608					
	1	ОТ					144,98		400,26	55,19	22 090
	3	ЭМ								15,18	
	2	в т.ч. ОТм								55,19	
	4	М								8,8	
		ЗТ	чел.-ч.	20,8		57,42					
		ЗТм	чел.-ч.	0		0					
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ТЕР15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков Коэффициенты: Коэф. к затратам труда при использовании норм на кастроительство в сметах на ремонт и реконструкцию (Методика ОСС 421, пункт 58.) K=1,15 Коэф. к норме времени эксплуатации машин и механизмов при использовании норм на кастроительство в сметах на ремонт и реконструкцию (Методика ОСС 421, пункт 58.) K=1,25	100 м2	2,7608		2,7608					
	1	ОТ					69,58	1,15	220,92	55,19	12 193
	3	ЭМ					1,17	1,25	4,03	15,18	61
	2	в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,77	55,19	43
	4	М					0,17		0,47	8,8	4
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0,013		0,0358904					
		ЗТ	чел.-ч.	8,1	1,15	25,72					
		ЗТм	чел.-ч.	0,02	1,25	0,07					
		Итого по расценке					70,92		225,42		12 253
		ФОТ							221,69		12 236
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021 №636 - Территория	НР вид работ: Отделочные работы	%	100,00	0,63	63			139,66	63	7 709
	Приказ от 11.12.2020 №774	СП вид работ: Отделочные работы	%	49,00	0,765	37,485			83,10	37,485	4 587
9	ТССЦ-14.3.01.02-0102	Всего по позиции Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" Объем = 0,3 * 276,08 / 1 000,0	т	0,082824		0,082824	18 390,16		448,18 1 523,15	8,8	24 554 13 404

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч.	0		0					
		Итого по расценке					144,98		400,26		22 090
		ФОТ							400,26		22 090
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021 №636 - Территория	НР вид работ: Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90,00	0,70	63			252,16	63	13 917
	Приказ от 11.12.2020 №774	СП вид работ: Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46,00	0,90	41,4			165,71	41,4	9 145
		Всего по позиции							818,13		45 152
13	ТЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Коэффициенты: Коэф. к затратам труда при использовании норм на капстроительство в сметах на ремонт и реконструкцию (Методика ОСС 421, пункт 58.) К=1,15 Коэф. к норме времени эксплуатации машин и механизмов при использовании норм на капстроительство в сметах на ремонт и реконструкцию (Методика ОСС 421, пункт 58.) К=1,25	100 м2	4,394		4,394					
	1	ОТ					56,26	1,15	284,29	55,19	15 690
	3	ЭМ					1,17	1,25	6,41	15,18	97
	2	в т.ч. ОТм					0,22	1,25	1,23	55,19	68
	4	М					0,17		0,75	8,8	7
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0,013		0,057122					
		ЗТ	чел.-ч.	6,55	1,15	33,1					
		ЗТм	чел.-ч.	0,02	1,25	0,11					
		Итого по расценке					57,60		291,45		15 794

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ТССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 Объем = 0,2 * 439,4	л	87,88		87,88	9,14		803,22	8,8	7 068
15	ТЕР15-04-027-05	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску Коэффициенты: Коэф. к затратам труда при использовании норм на капстроительство в сметах на ремонт и реконструкцию (Методика OCC 421, пункт 58.) K=1,15 Коэф. к норме времени эксплуатации машин и механизмов при использовании норм на капстроительство в сметах на ремонт и реконструкцию (Методика OCC 421, пункт 58.) K=1,25	100 м2	2,264		2,264					
	1	ОТ					101,80	1,15	265,05	55,19	14 628
	3	ЭМ					2,90	1,25	8,22	15,18	125
	2	в т.ч. ОТм					0,42	1,25	1,20	55,19	66
	4	М					205,37		464,95	8,8	4 091
		ЗТ	чел.-ч.	11,99	1,15	31,22					
		ЗТм	чел.-ч.	0,04	1,25	0,11					
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021 №636 - Территория	Итого по расценке ФОТ НР вид работ: Отделочные работы	%	100,00	0,63	63	310,07		738,22		18 844
									266,25		14 694
	Приказ от 11.12.2020 №774	СП вид работ: Отделочные работы	%	49,00	0,765	37,485			167,74	63	9 257
									99,80	37,485	5 508
		Всего по позиции							1 005,76		33 609
16	ТЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Коэффициенты: Коэф. к затратам труда при использовании									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3	ЭМ					13,55	1,25	74,43	15,18	1 130
	2	в т.ч. ОТм					1,72	1,25	9,45	55,19	521
	4	М					649,96		2 855,93	8,8	25 132
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,13182					
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0,02		0,08788					
		ЗТ	чел.-ч.	43,56	1,15	220,11					
		ЗТм	чел.-ч.	0,17	1,25	0,93					
		Итого по расценке					1 003,71		4 649,42		121 137
		ФОТ							1 728,51		95 396
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021 №636 - Территория	НР вид работ: Отделочные работы	%	100,00	0,63	63			1 088,96	63	60 099
	Приказ от 11.12.2020 №774	СП вид работ: Отделочные работы	%	49,00	0,765	37,485			647,93	37,485	35 759
17	ГССЦ-14.3.02.01-0113	Всего по позиции Краска акриловая: ВД-БИО, СКМ	т	0,13182		0,13182	25 130,00		6 386,31 3 312,64	8,8	216 995 29 151
18	ТЕРр62-33-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз Объем = (0,1 * 3,14 * 12,0 * 8,0) / 100,0	100 м2	0,30144		0,30144					
	1	ОТ					390,66		117,76	55,19	6 499
	3	ЭМ					0,				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч.	179,3		5,38					
		ЗТм	чел.-ч.	0		0					
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021 №636 - Территория Приказ от 11.12.2020 №774	Итого по расценке					1 425,98		42,78		2 190
		ФОТ							38,51		2 126
		НР вид работ: Проемы (ремонтно-строительные)	%	90,00	0,70	63			24,26	63	1 339
		СП вид работ: Проемы (ремонтно-строительные)	%	47,00	0,90	42,3			16,29	42,3	899
		Всего по позиции							83,33		4 428
28	ТЕРp57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0,16		0,16					
	1	ОТ					79,39		12,70	55,19	701
	3	ЭМ					3,87		0,62	15,18	9
	2	в т.ч. ОТм					1,54		0,25	55,19	14
	4	М								8,8	
	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0,47		0,0752					
		ЗТ	чел.-ч.	11,39		1,82					
		ЗТм	чел.-ч.	0,13		0,02					
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021 №636 - Территория Приказ от 11.12.2020 №774	Итого по расценке					83,26		13,32		710
		ФОТ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
72	ТССЦ-11.3.03.14-0021	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0,06		0,06	242,00		14,52	8,8	128
73	ТССЦ-11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0,04		0,04	276,00		11,04	8,8	97
74	ТССЦ-11.3.03.14-0033	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0,06		0,06	276,00		16,56	8,8	146
		Проемы									
75	ТЕРп61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных Объем = (21,5 * 0,08) / 100,0	100 м2	0,0172		0,0172					
	1	ОТ					3 068,31		52,77	55,19	2 913
	3	ЭМ					34,54		0,59	15,18	9
	2	в т.ч. ОТм					13,73		0,24	55,19	13
	4	М					2 813,07		48,39	8,8	425
	01.7.07.07	Строительный мусор	т	8,1		0,13932					
		ЗТ	чел.-ч.	383,06		6,59					
		ЗТм	чел.-ч.	1,16		0,02					
		Итого по расценке					5 915,92		101,75		3 347
		ФОТ							53,01		2 926
	Приказы от 21.12.2020 № 812, от 02.09.2021 №636 - Территория	НР вид работ: Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89,00	0,70	62,3			33,03	62,3	1 823
	Приказ от 11.12.2020 №774	СП вид работ: Штукатур									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материальные ресурсы							53 135,05	8,8	467 589
		перевозка								15,18	
		Всего ФОТ (справочно) (в базисном и текущем уровнях цен)							6 523,11		360 018
		Всего накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							4 143,66		228 694
		Всего сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							2 558,58		141 212
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							66 648,69		1 200 065

График производства работ
выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Текущий ремонт
спортивного зала (здание Литер Б) в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»

№ п/п	Наименование отдельных зданий, сооружений и видов работ	Начало работ	Окончание работ
1	выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Текущий ремонт спортивного зала (здание Литер А) в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова»	С даты заключения Контракта	28.11.2025г

Директор

Э.М. Леонова